ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. №18 (81). 10 апреля 2020г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.04.2020                                                                                                              № 526 -п
г. Невьянск

О внесении изменений в административный регламент «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации

Невьянского городского округа от 24.03.2020 № 456-п

В соответствии со статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент «Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации
Невьянского городского округа от 24.03.2020 № 456-п (далее – Регламент):

1) подпункт 1 пункта 16 Регламента изложить в следующей редакции:
«1. Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории (далее – заявление) (приложение № 1).»;
2) дополнить Регламент приложением № 1 (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского

городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению
муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                     А.А. Берчук

Извещение
О проведении собрания  о согласовании местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Козыревой Еленой Юрьевной (620109, ул. Анри Барбюса, д.6, кв.62, centre-nik@mail.ru, т.
8(343) 282-11-11),   № квалификационного аттестата 66-15-862, выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границ земельного участка с Кадастровым № 66:15:3301002:40, расположенного по адресу: обл. Свердловская,
р-н Невьянский, п. Таватуй (Аятский сельсовет), ул.Нагорная, д.32; заказчиком кадастровых работ является Попова Нэлли
Евгеньевна, (620109, г. Екатеринбург, ул. Заводская, д.47, корп.1, кв.66, т. 89089039658).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится по
адресу: 620100, г. Екатеринбург,  ул. Большакова, д. 25, офис 106 «12» мая 2020 г. в 15 часов 00 минут. С проектом меже-
вого плана можно ознакомиться в течение 15 рабочих дней с момента опубликования  настоящего объявления по адресу: г.
Екатеринбург, ул. Большакова, д. 25, офис 106.  Обоснованные возражения по проекту границ межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течение месяца
со дня опубликования настоящего объявления по адресу: г. Екатеринбург, ул. Большакова, д. 25, офис 106.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы:
- земельный участок с К№ 66:15:3301002:42 (Свердловская область, Невьянский район, п. Таватуй (Аятский

сельсовет), ул. Нагорная, дом 34)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

2 №18 (81). 10 апреля 2020г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 к
 п

ос
та

но
вл

ен
ию

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

Н
ев

ья
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о

ок
ру

га
 о

т
 0

6.
04

.2
02

0
№

 5
26

 -
п

 «П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

но
му

ре

гл
ам

ен
ту

 «
У

тв
ер

ж
де

ни
е

сх
ем

ы
ра

сп
ол

ож
ен

ия
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 и
ли

зе

ме
ль

ны
х

уч
ас

тк
ов

 н
а

ка
да

ст
ро

во
м

пл
ан

е
те

рр
ит

ор
ии

»
 Гл

ав
е

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

от

(ф

ам
ил

ия
, и

мя
, о

тч
ес

тв
о

ил
и

на
им

ен
ов

ан
ие

*)

(п

ас
по

рт
ны

е
да

нн
ые

 и
ли

 О
ГР

Н
*,

 И
Н

Н
*)

А
др

ес
 (м

ес
то

на
хо

ж
де

ни
е*

):

 Те
ле

фо
н:

 E-

m
ai

l:

ЗА
Я
ВЛ

ЕН
И
Е

П

ро
ш

у
ут

ве
рд

ит
ь

сх
ем

у
ра

сп
ол

ож
ен

ия
 з

ем
ел

ьн
ог

о
уч

ас
тк

а
на

 к
ад

ас
тр

ов
ом

пл

ан
е

те
рр

ит
ор

ии
,

ра
сп

ол
ож

ен
но

го

по

ад
ре

су
:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
,д

ля

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

.
(у

ка
за

ть
 ц

ел
ь

ис
по

ль
зо

ва
ни

я
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

)

П
ро

ш
у

ин
фо

рм
ир

ов
ат

ь
ме

ня

о
ре

зу
ль

та
те

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я

му
ни

ци
па

ль
но

й
ус

лу
ги

 (о
тм

ет
ит

ь
вы

бр
ан

ны
й

ва
ри

ан
т)

:

по

чт
ов

ым
 о

тп
ра

вл
ен

ие
м

по
 а

др
ес

у:

по

 т
ел

еф
он

у:

по
 э

ле
кт

ро
нн

ой
 п

оч
те

:

М
не

ра

зъ
яс

не
но

,
чт

о
в

со
от

ве
тс

тв
ии

с

Ф
ед

ер
ал

ьн
ым

за

ко
но

м

от

27

ию
ля

20

10

го
да

№

21

0-
Ф

З
«О

пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

го

су
да

рс
тв

ен
ны

х
и

му
ни

ци
па

ль
ны

х
ус

лу
г»

 д
ок

ум
ен

ты
,

ук
аз

ан
ны

е
в

пу
нк

те

19

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

го

ре
гл

ам
ен

та

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

му
ни

ци
па

ль
но

й
ус

лу
ги

«У

тв
ер

ж
де

ни
е

сх
ем

ы

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 з
ем

ел
ьн

ог
о

уч
ас

тк
а

ил
и

зе
ме

ль
ны

х
уч

ас
тк

ов
 н

а
ка

да
ст

ро
во

м
пл

ан
е

те
рр

ит
ор

ии
»,

 н
ео

бя
за

те
ль

ны
 д

ля
 п

ре
дс

та
вл

ен
ия

 и
 м

ог
ут

 б
ыт

ь
по

лу
че

ны
 О

тд
ел

ом

ар
хи

те
кт

ур
ы

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Н

ев
ья

нс
ко

го

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га

са
мо

ст
оя

те
ль

но
.

Д
ок

ум
ен

ты
 п

ри
об

щ
аю

тс
я

мн
ою

 п
о

со
бс

тв
ен

но
й

ин
иц

иа
ти

ве
.

В
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ым

 з
ак

он
ом

 о
т

27
 и

ю
ля

 2
00

6
го

да
 №

 1
52

-Ф
З

«О

 п
ер

со
на

ль
ны

х
да

нн
ы

х»
 (

да
ле

е
-

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 з
ак

он
 №

 1
52

-Ф
З)

 д
аю

 с
ог

ла
си

е
на

об

ра
бо

тк
у

пе
рс

он
ал

ьн
ых

 д
ан

ны
х

мо
их

 и
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 ч

ле
но

в
мо

ей
 с

ем
ьи

, т
о

ес
ть

их

сб

ор
,

си
ст

ем
ат

из
ац

ию
,

на
ко

пл
ен

ие
,

хр
ан

ен
ие

,
ут

оч
не

ни
е

(о
бн

ов
ле

ни
е,

из

ме
не

ни
е)

, и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
, р

ас
пр

ос
тр

ан
ен

ие
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ер
ед

ач
у)

, о
бе

зл
ич

ив
ан

ие
,

бл
ок

ир
ов

ан
ие

, у
ни

чт
ож

ен
ие

.
Я

бе
сс

ро
чн

о
со

гл
ас

ен
(а

)
на

об

ра
бо

тк
у

пе
рс

он
ал

ьн
ых

да

нн
ых

мо

их

и
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 ч
ле

но
в

мо
ей

 с
ем

ьи
.

М
ое

 с
ог

ла
си

е
де

йс
тв

уе
т

до
 д

ат
ы

по
да

чи
 м

но
ю

 з
ая

вл
ен

ия
 о

б
от

зы
ве

 н
ас

то
ящ

ег
о

со
гл

ас
ия

.

 __
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

__
__

_
(н

аи
ме

но
ва

ни
е д

ол
ж

но
ст

и
ру

ко
во

ди
те

ля
)*

 (л

ич
на

я
по

дп
ис

ь)

 __

__
__

__
__

__
__

__
_

(д
ат

а)

                    __
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

*З
ап

ол
ня

ет
ся

 в
 с

лу
ча

е п
од

ач
и

за
яв

ле
ни

я
от

 и
ме

ни
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.04.2020                                                                                     № 529 - п

г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация основных направлений в строительном комплексе Невьянского городского округа
до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014 № 2577-п

В соответствии со статьей 16 Федерального закона  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  главой 3 Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013
№ 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», руководствуясь статьями
31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Реализация    основных направлений в строительном комплексе Невьянского
городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014 № 2577-п (далее -
муниципальная программа):

1) строку 6 Паспорта муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе Невьянского городского округа
до 2024 года» изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы
по годам
реализации

ВСЕГО:
1 184 631,11 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 80 433,89 тыс. рублей, 2017 год - 56 718,35 тыс. рублей,
2018 год - 34 048,18 тыс. рублей, 2019 год - 470 178,90 тыс. рублей,
2020 год - 532 369,71 тыс. рублей, 2021 год - 6 512,04 тыс. рублей,
2022 год - 4 370,04 тыс. рублей, 2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет
449 414,36 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 20 831,10 тыс. рублей, 2017 год - 0,00 тыс. рублей,
2018 год - 0,00 тыс. рублей, 2019 год - 134 995,10 тыс. рублей,
2020 год - 293 588,16 тыс. рублей, 2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей, 2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
565 770,28 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 39 373,75 тыс. рублей,
2017 год - 44 388,94 тыс. рублей,
2018 год - 0,00 тыс. рублей,
2019 год - 287 618,08 тыс. рублей,
2020 год - 194 389,51 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
169 446,47 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 20 229,04 тыс. рублей,
2017 год - 12 329,41 тыс. рублей,
2018 год - 34 048,18 тыс. рублей,
2019 год - 47 565,72 тыс. рублей,
2020 год - 44 392,04 тыс. рублей,
2021 год - 6 512,04 тыс. рублей,
2022 год - 4 370,04 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей

»;
2) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном

комплексе Невьянского городского округа до 2024 года»» изложить в новой редакции (приложение №1);
4) приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций «Реализация основных направлений в

строительном комплексе Невьянского городского округа до 2024 года»» изложить в новой редакции (приложение №2)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            заместителя главы администрации Невьянского городского округа по

вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном

сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                             А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru.

МАУ «Невьянская
телестудия»

МАУ «Невьянская телестудия»
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00.

4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл.
Невьянск, Ленина 20.

Невьянского городского округа
Редактор: А. А. Ткаченко.
Вёрстка: А. И. Гришин.
Дизайн: А. И. Гришин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация

Невьянского
Городского округа

Дата выхода
10.04.2020г.

Тираж: 100 шт.
Распространяется

бесплатно.

№18 (81). 10 апреля 2020г.

Юные уральцы могут изучать

Правила дорожного движения в социальной сети

Госавтоинспекция Свердловской области запустила обучающий интернет-проект «Вместе
учим ПДД». В социальной сети «ВКонтакте» создано сообщество https://vk.com/pdd66, которое
ежедневно дополняется современной и актуальной информацией по Правилам дорожного
движения.

Ребусы, загадки, видеозагадки, познавательные карточки, раскраски, викторины, муль-
тфильмы, видеоролики – дети это могут на одной странице и делиться полезной информацией
со сверстниками. Материалы по безопасности дорожного движения смогут занять детей на
самостоятельной подготовке, а также при совместном досуге со взрослыми.

Страница будет интересна и взрослым, в том числе педагогам, - здесь есть информация
о том, как правильно научить детей дисциплине и безопасности на дороге. Специальный раздел
для взрослых содержит методическую литературу по организации педагогического процесса
по формированию культуры безопасного поведения детей на дороге, плакаты, которые можно
распечатать и использовать в работе с детьми, тематические видеоматериалы о необходимости
соблюдения Правил дорожного движения.

Ежедневно страница будет дополняться новыми материалами как для детей, так и для
взрослых. В сообществе запланировано и проведение конкурсов и викторин для детей.

Этот интернет-проект актуален и сейчас, когда родители с детьми остаются дома на
карантине, у взрослых есть отличная возможность помочь детям разобраться в дорожных
ситуациях, и Госавтоинспекция предлагает провести это время с пользой – изучить или вспомнить
Правила дорожного движения. Уже скоро летние каникулы, а это время, когда школьники
большую часть времени проводят на улице без присмотра взрослых, поэтому дополнительные
занятия по Правилам дорожного движения помогут дисциплинировать школьников.

Сотрудники Госавтоинспекции Свердловской области приглашают детей и взрослых стать
участниками группы и вместе изучать Правила дорожного движения.